ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DO BEM ESTAR

AVISO DE LICITACÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°001/2022 SRP-001-2022

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Laranjeiras,
instituída pela Portaria n000549-A/2021 de 01 de outubro de 2021 em
atendimento às disposições legais, torna público, para conhecimento
de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada,
e mediante informações a seguir:
OBJETO: Sistema de Registro de Pregos visando futura e eventual
fornecimento através de empresa do ramo farmacêutico de
medicamentos de referência, ético, genérico, similar e suplemento
para doação a população carente do Município de Laranjeiras/Se com
base na Tabela de pregos de "A a Z" da ABCFARMA/GUIA da farmácia,
conforme disposições do Anexo I do Termo de Referência.
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E FASE DE LANCES:
31/03/2022(trinta e um de março de dois mil e vinte dois) às
09:00hs.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas oriundas com o
pagamento do referido objeto desta licitação correrão a conta dos
recursos orçamentários consignados no Orçamento do Fundo
Municipal de Saúde para os exercícios alcançados pelo prazo de
validade da Ata de Registro de Pregos, a cargo do órgão contratante,
tomada as cautelas de realização de empenho prévio a cada
necessidade de prestação de serviços, cujos programas de trabalho e
elementos de despesas específicos constarão nas respectivas notas de
empenhos com dotação suficiente, obedecendo à classificação
pertinente.
BASE LEGAL: Lei 10.520/02, e subsidiariamente a Lei Federal no
8.666/93 atualizada e Lei 123/2006, Decreto Municipal.
PARECER JURÍDICO: No 031/2022
O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição
dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua Sagrado Coração de Jesus no90, Centro, nesta Cidade,
Estado de Sergipe, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de
expediente, no horário das 07:00hs às 12:00hs, ou através do  e-mail:
laranjeiraslicitacaogmail.

\
 o

)1
d'# LIVYA L 	°S SANTOS

Pre or  Oficial

IMPRENSAOFIC AL
Diário Eletrônico Oficial do Município

Em curnotimento da lei, ,¡  qua!  exige que o
rnunicibio„ através de seu Gestor, publique
ern  seu veiculo oficial de imprensa todos os
seus atos, afim de proporcionar ao cidadão
mnspar6ncia cle sua qesto.

0001-:1

DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO
Esta edição encontra-se no  site:  em servidor certificado Vensign.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS PUBLICA:

• SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL
FORNECIMENTO ATRAVÉS DE EMPRESA DO RAMO FARMACÊUTICO DE
MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA, ÉTICO, GENÉRICO, SIMILAR E SUPLEMENTO
PARA DOAÇÃO A POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE COM
BASE NA TABELA DE PREÇOS DE "A A Z" DA ABCFARMA/GU1A.

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS N°: 90, Bairro CENTRO
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EC81E7C17DA93F366E56B2

000
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE LARAN3EIRAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DO BEM ESTAR

EIYISQ12LLIMEtaf2

PREGAR PRESENCIAL N°001.12022 SRP-D01-2024

A Pregoeira e equipo de Apoio da Prefeitura Municipal de Laranjeiras,
Instituída pela Portaria no00549-A/2021 de 01 de outubro de 2021  ern
atendimento as disposições legais, toma pUblico, para conhecimento
de todos, a realização de licitação, na modalidade acirna especificada,
e mediante informações a sectuir:
083ETO: Sistema de Registro de Pregos visando future e eventual
fornecimento através de empresa do ramo farmacêutico de
medicamentos de referência, ético, genérico, similar e suplemento
pare doação a população carente do Município de Laranjeiras/Se com
base na Tabela de pregas de "A a Z" da ABCFARMA/GD1A da farmácia,
conforme disposições do Anexo I do Termo cia Referência.
DATA DE RECEBIMENTO  OAS  PROPOSTAS E PASE DE LANCES:
31/03/2022(trinta e um da março de dois mil e vinte dais) as
09:00hs.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas oriundas com
pagamento do referido objeto desta licitação correrão à conta dos
recursos orçamentarlos consignados no Orçamento do Fundo
Municipal de Saúde para os exercidos alcançados pelo prazo de
validade da Ata de Registro de Pregos, a cargo do órgão contratante,
tomada as cautelas de realização de empenho prévio a cada
necessidade de prestação de serviços, cujos programas de trabalho e
elementos de despesas especificos constarão nas respectivas notes de
empenhos com dotação suficiente, obedecendo à classitica0o
pertinente.
BASE LEGAL: Lei 10.520/02, e subsidiariamente a Lei Federal no
8_.666/93 atualizada e Lei 123/2005, Decreto Municipal.
PARECER JURÍDICO: N°031/2022
O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição
dos interessadas, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua Sagrado Coração de Jesus n°90, Centro: nesta Cidade,
Estado de Sergipe, de Segunda-feira à Sexta-feira, em  dies  de
expediente, no horario das 07:00bs as 12:00hs, ou através do e-mall:
laranieirasticitacaoaumail.com

LIVYA  LAYS  DOS SANTOS
Pregoeira Oficial

Terça-feira

15 de Março de 2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS
Pag.: 2 	Edição N° 194 mumelmo
AVISO

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS N°: 90, Bairro CENTRO
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EC81E7C17DA93F366E56B2

	Page 1
	Page 2
	Page 3